PORTARIA Nº 93/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022.
“CONCEDE DISPENSA A SERVIDOR PARA REPRESENTAR O MUNICÍPIO NA CAVALGADA - PROJETO CAMINHOS DOS TROPEIROS.”

DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve;

1º- Conceder ao servidor Municipal VALDECIR LUIZ ESTEVAM, dos dias 14/03/2022 (TARDE) a 21/03/2022, DISPENSA de suas atividades habituais no município, tendo em vista estar representando o Município de Engenho Velho na cavalgada - PROJETO CAMINHO DOS TROPEIROS.

O projeto visa reconhecer e valorizar, através da realização de uma cavalgada interestadual, o importante legado positivo deixado pelos tropeiros que percorreram nossa região em décadas passadas sob o prisma: econômico, social e cultural às comunidades por onde passaram estimulando, no presente, o resgate histórico e promoção do turismo regional fomentando apreciadores de cavalgadas e futuras gerações.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO-RS, aos 14 de março de 2022.

__________________________

DIEGO M. BERGAMACHI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

               DATA SUPRA
      LAERCIO LAMONATTO
           Agente Municipal